47     Jacobus et Petrus liberi quandam Petri Mathey alias de Ballens, 26 may 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollens alias in manibus Andree Perroneti ... recognitas per Mermetum Noblet eorundem confitencium tutorem, et quas tenent ex successione legitima suorum predecessorum, et que antiquitus fuerunt tam Rolete filie Johannodi Gollion quam Johannete de Bruyt, Jaqueti Mathey, et certorum aliorum, (ACV C VII a 821, 03 dec 1460, includes Françoise widow of Petrus Mathey de Mollens. It is likely that this is the same Pierre Mathey who appears in C VII a 689, 16 aug 1447, son of the late Michel Matheys. From this, we infer that Petrus Mathey died between 1447 and 1460, and that his widow Françoise probably remarried to Mermetus Noblet.) (At the end of this reconnaissance, note the presence of Glaudius Bolley, their *sororius*, presumably meaning that he was the husband of their sister. In the next terrier, Fg 52, the son ? of that Glaudius is called Glaudius Bolley alias Mathey.)

Et primo, quandam domum cum casali, curtina, et pertinenciis sitam in villa de Mollens que antiquitus fuit Johanete de Bruyt juxta viam publicam a borea, clausum dictorum confitencium infrascriptum a vento, viam publicam a lacu, et casale Johannis Folliet a juria, et includitur infra dictos limites una ochia ante dictam domum.

Item, res sequentes que fuerunt dicte Rolete,

Primo, unam ochiam sitam apud Mollen continentem circa dimidiam posam in precedentibus extensis in diversis particulis recognitam juxta domum Johannis Costantin a borea, terram ecclesie de Mollen a vento, affrontat vie publice ab oriente seu lacu, et cuidam alteri vie tendenti ad montanam a juria.

Item, ibi prope versus casale a Lamaron unam posam terre vel crica in precedenti extenta in diversis particulis recognitam juxta terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a lacu, plures contors terrarum des Rippes a juria, affrontat terre Johannis Costantin a vento, et commune a borea.

47v Item, en Fontannallan tres posas terre vacantes juxta terram confratrie et terram Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a lacu, viam publicam a juria, affrontat terre Petri Rolet a vento, et terre eis Morellon a borea.

Item, en Vouldrin unam posam terre vacantem viam publicam a juria, terram Hugoneti Morand a lacu, pascuam communem a vento, et terram Stephani Morand de Monrichie a parte borea.

Item, ou Planoz unam posam terre vacantem juxta terram Johannis Costantin a juria, terram Philibert Morellon a lacu, affrontat terre Michaelis de Pleit seu Hugoneti Morand a borea, et terre Michaelis Venard a parte venti.

Item, ibidem duas posas terre vacantes pro presenti in precedentibus extensis in duabus particulis recognitas juxta terram Girarde Davoir relicte Roleti Bovey a vento, terram Mermeti de Curia a parte borea, affrontat terre dictorum confitencium que fuit Glaudii de Frigidavilla a lacu, et terre Philiberti Morellon a juria.

Item, en Longboy duas posas terre vacantes in precedenti extenta in duabus particulis recognias juxta terram Johannis Costantin a vento, terram seu nemus Petri Rossel a borea, affrontat vie publice tendenti a villa de Ballens ad Lilam a lacu, et terra dicte Girarde relicte Roleti Bovey a juria.

Item, en Bontamo unam posam terre juxta terram quam tenet Stephanus Cuvit de feudo Petri de Mollens a vento, terram Philiberti Morellon a borea, affrontat super loz Bontamo a juria, et terre Johannis Soudant quam tenent liberi Glaudii Grand a lacu.

Item, en Ochon (elsewhere Ouchon) dimidiam posam terre juxta terram Philiberti Morellon a borea, aquam dou Veyron a vento, affrontat terre Johannis Costantin a lacu, et terre Petri Rossel a uria.

48 Item, ibidem en Ochon quartum unius pose terre vacantem juxta terram Johannis Costantin a juria, et terram heredum quondam Johannodi de Granson a lacu, quem ingorant et alias confines.

Item, ou Bon de Wespraz en la Prelaz unam posam terre juxta terram dictorum confitencium de alio feudo a borea, terram Johannis Morellon que fuit Joheneti de Prata a vento, affrontat vie publice ab oriente, et terre hredum Petri de Mont quam tenet Franciscus Cuvit a juria.

Itme, ou Chanoz ou Clinsel dimidiam posam terre et prati juxta terram Michaelis Venard a borea, terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a vento, affrontat prata Johannis Costantin a lacu, et prato Nobilis Glaudii de Lavignyer quod fuit Petri de Mont a juria.

Item, en al Wersiz dimidiam posam terre juxta terram Petri Grand que fuit Joheneti de Prata a vento et lacu, terram Hugoneti Morand a borea, et pratum dictorum liberorum a juria.

Item, en Muratel unam posam terre juxta terram Hugonet Morand a lacu, terram dictorum liberorum de alio feudo a juria, affrontat terre Girarde relicte Roleti Bovey a borea, et terre eiusdem Girarde que fuit Francesie uxoris Petri Joly a vento.

Item, ibidem dimidiā posam terre juxta terram heredum Petri de Mont a borea, terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a vento et lacu, et affrontat terre ipsorum liberorum a parte jurie.

Item, ultra villam et subtus domum ipsorum confitencium suprascriptam unum clausellum continentem duas falquatas prati qui solebat esse terra in precedenti extenta in duabus particulis recognitum juxta viam publicam tendentem ad Beriam a lacu, pratum seu clausellum Johannis Folliet quod tenet ipsi confitentes a juria, affrontat dicte domi a borea, et terre Stephani de Albona quam tenet Girarda relicta Roleti Bovey a borea.

48v Item, en Malleye unam posam terre alias in precedenti extenta in duabus particulis recognitam juxta terram liberorum Glaudii Grand que fuit a Soudant a borea, clausum quem tenet dicta Girarda relicta Roleti Bovey et fuit ? dicti Soudant a vento, et affrontat carriere publice a juria, quam tamen tenet curatus ipsius loci de Mollens ex quodam legato sub spe tamen reempcionis fiende.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Johanne Costantin unius falquate prati site en Revers juxta pratum dicti Costantin quod aliquando tenebat curatus de Pampignie a borea, pratum eis Morellon a vento, pratum Petri Mayor de Ballens junioris quod tenet a Nobili Gaudio de Lavignye a lacu, et terram dicti Costantin a parte jurie.

Item, en Longi Malaz unam falquatam prati juxta pratum quondam Jaqueti Lambert quod tenet Franciscus Cuvit a juria et vento, pratum ou Rossel et Johannis Costantin a lacu, pratum Girarde relicte Roleti Bovey et pratum es Morellon a borea, quam ignorant et credunt esse in dumis.

Item, ou Natey unam falquatam prati in precedenti extenta in duabus particulis recognitam juxta pratum dicte Girarde relicte Roleti Bovey a borea, pratum Francisci Cuvit quod fuit a Lambert a vento et juria, et pratum ou Rossel a lacu.

Item, en la Wersiz unam falquatam prati juxta pratum Joheneti Terraule et Johannis de Frigidavilla a juria, pratum dictorum confitencium a vento et oriente, et terram dicte Girarde relicte Roleti Bovey que fuit Johannis Soudant a borea.

Item, loco dicto en la Crejallaz tres posas terre in precedenti extenta in duabus particulis recognitas juxta viam publicam a borea, terram Petri er Michaelis Mayor a vento, affrontat vie publice tendenti ad Monrichie a juria, et terra Johannis Costantin a lacu.

Item, en Eydoz unam posam terre juxta terram Petri Coendoz alias Grand a lacu et juria, affrontat terre dictorum Mayor a vento, et terram Mermeti de Curia a borea.

49 Item, ibidem en Longchamp duas posas terre vacantis quadam chintria prati contigua juxta terram Francisci de feudo Petri de Mont a lacu, terram Johannis Costantin a juria, affrontat terre Stephani Cuvit a borea, et prato eis Morellon quod fuit Joheneti de Prata a vento, que fuerunt in precedenti extenta in duabus particulis recognite.

Item, ein Sersin duas posas terre similiter in precedenti extenta in duabus particulis recognitas juxta terram dicte Girarde relicte Roleti Bovey a juria, terram eis Chardon a lacu, affrontat terre heredum Aymonet Mayor de Ballens a vento, et vie publice a borea.

Item, eciam res sequentes que antiquitus fuerunt dicte quandam Johenete de Bruyt,

Primo, en Fontanallan dimidiem posam terre vacantem juxta terram dictorum confitencium suprascriptam a juria, terram Johannis Folliet a lacu, terram petri Coendoz a vento, et terram dictorum Morellon a borea.

Item, ou Planoz unam peciam prati continentem unam posam juxta terram et pratum Francisci Cuvit a lacu, terram et pratum illorum de Frigidavilla quam et quod tenent ipsi confitentes modo a juria, pratum eiusdem Cuvit a borea, et terram Glaudii Chardon a vento.

Item, en Outars unam posam cum dimidia terre juxta plures terras a lacu, terram Petri Rolet a juria, affrontat terre Johannis Salliet que fuit Henrici Chapponet a borea, et terre Michaelis Venard a vento.

Item, ou Bontamo dimidiem posam terre juxta terram eorundem confitencium que fuit ou Rossel a borea, terram eorundem confitentium a vento, affrontat terre Francisci Cuvit a lacu, et supra loz Bontamo a juria.

Item, en Perches duas posas cum dimidia terre juxta terram ou Rossel a lacu, terram Michaelis Venard a juria, affrontat terre seu prato ecclesie seu Costantin a borea, et prato Stephani Cuvit a vento.

Item, en Rochevroz unam posam cum dimidia terre juxta aquam de Rochevroz a vento, terram eis Mayor a borea et juria, et terram Philiberti Morellon a lacu.

49v Item, en Ballaz Bussellaz en Crissie unam posam terre juxta terram dictorum confitencium a borea, terram quam tenet Philibertus Morellon a Nobili Glaudii de Lavignye a vento, viam publicam a juria, et affrontat prato Glaudii de Lavignye a lacu.

Item, en Sersin ou Bioux unam posam cum dimidia terre vacantem juxta terram liberorum Glaudii Grant a juria, terram Michaelis Venard a vento, terram eis Cuvit et dicti Venard et plures contors a borea, et affrontat terre Mermeti de Curia a lacu.

Item, en Sersin ou Passioux unam posam terre vacantem juxta terram eis Cuvit a juria, terram et pratum quod tenet dictus Cuvit a lacu et borea, et pratum dictorum confitencium a vento.

Item, subtus loz Poys unam posam terre juxta terram ecclesie de Mollen a vento, terram liberorum Glaudii Coendoz alias Grand a borea et juria, et terram Hugoneti Morand a lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum Johanne Costantin trium auden ? levandorum in uno morcello prati continente unam falquatam a parte venti sito loco dicto en Revers tangente prata Petri Mayor de Ballens junioris a borea et vento, pratum Hugoneti Morand ab occidente, et pratum Mermeti de Curia a lacu, cuius falquate tenent etiam in residuo medietatem indivisam cum Stephano Cuvit ab eisdem dominis ut supra.

Item, en Mosses unam falquatam prati juxta pratum dictorum Mayor a borea, pratum dictorum confitencium de feudo Domini de Mont a vento, et pratum heredum Petri de Mont et plurium aliorum a juria et lacu.

Item, eis Perrexit dimidiam posam terre juxta terram dicte Girarde relicte Roleti Bovey a vento, terram quondam Petri Coschet a borea, viam publicam a lacu, et pratum heredum Petri de Mont a juria.

Item, ibidem dimidiam posam terre vacantam juxta terram dicti quondam Petri Coschet a vento et borea, pratum Stephani Cuvit a juria, et viam publicam a lacu.

50 Item, terciam partem pro indiviso cum Francisco Cuvit trium falquatarum prati sitarum en Lestrembloz que fuerunt de bonis Johannodi de Prato juxta aquam de le Estrambloz a partibus venti et orientis, pratum dicti Francisci Cuvit ab occidente, et pratum Nobilis Glaudii de Lavignye a borea.

Item, res sequentes que antiquitus fuerunt Jaqueti Mathey et Mermete eius uxoris,

Primo, en Lestrembloz unam posam prati en la Corbetaz juxta pratum Johannis dicti Costantin a borea, aquam de Lestrembloz a vento, affrontat terre Michaelis Venard a juria, et dictam aquam a lacu.

Item, en Mondillion unam posam terre juxta terram Petri Mayor a lacu, terram Hugoneti Morand a juria, affrontat terre Francisci Cuvit a borea, et pratum Glaudii de Lavignye domicelli a vento.

Item, ibidem dimmidiam posam terre juxta terram Girarde relicte Roleti Bovey a lacu, terram Johannis Morellon que fuit Thome Corteis a juria, affrontat vie publice a vento, et semite tendenti ad Ballen a borea.

Item, en Mosses terciam partem pro indiviso cum Costantin et Gaudio et Johanne Chardon dimidie falquate prati juxta terram Petri Coendoz que fuit a Lambert a juria, pratum dicte Girarde relicte predicte Roleti Bovey quod fuit Glaudii Davoyr a borea, pratum Hugoneti Morand a vento, et pratum Johannis Salliet de feudo castri de Mont a lacu.

Item, loco dicto en Muraz terciam partem pro indiviso cum quibus supra dimidie falquate prati juxta pratum Petri Mayor junioris quod fuit a Soudant a borea, pratum Petri Coendoz a vento, pratum Glaudii de Lavignye a juria, et aquam dou Veron a lacu.

Item, en Joux duas falquatas prati ou Pra ou Meycieux juxta pratum eis Chardon quod fuit ou Mecieux a vento, pratum Johannis Costantin a borea, et nemus commune a lacu et juria.

Item, reachetum quod asserunt habere in et super tercia parte indivisa cum Johanne Vouchy tenente duas partes unius morcelli prati siti in territorio de Biroulaz loco dicto ou Folz continentem dimidiem falquatam prati loco dicto en Lespinaz juxta pratum Glaudii Juenyn de Beria et Glaudii de May de Biroulaz a vento, terram Jaqueti Guischon que fuit Nicolleti Vaullion a borea, iter tendens ad Beriam a juria, et pratum Girardi Lombard quod fuit Mermeti Vaullion a lacu, quam tenet dictus Johannes Vouchy ut dicunt dicti confitentes. (See below, fol. 86.)

50v Item, res sequentes que antiquitus fuerunt Nicollete Bergoz ?,

Primo, ou Pontet eis Addo duas partes unius pose terre in duabus peciis quarum una tangit terram dictorum confitencium de feudo castri de Mont a vento, terram quam tenet Stephanus Cuvit a Nobili Gaudio de Lavignye a borea, affrontat vie publice a juria, et terre quondam Agnetis uxoris Henrici Chapponet a lacu, alias est juxta terram dictorum confitencium de feudo de Mont a borea, plures contors a vento, affrontat terre dicte quondam Agnetis quam tenent ipsi confitentes a lacu, et vie publice ab occidente.

Item, loco cuiusdam morcelli orti quem tenet Franciscus Cuvit, tenent ipsi confitentes de recognicione dictorum Cuvit ex excambio ... ? facto et in presenti extenta laudato unam parvum morcellum orti situm en Myevillaz juxta ochiam dictorum confitencium de feudo castri de Mont a borea, ortum dicti Cuvit a quo fuit cissus a vento, et viam publicam a lacu.

Item, ou Byoux en Pratiegne ? unam falquatam prati juxta terram Mermeti de Curia que fuit Petri Davoir a vento, terram Petri Mayor de Ballens junioris a juria, pratum Petri Coendoz a lacu, et terram Mayor a borea.

Item, medietatem cum dictis Chardon causam habentibus a Nicolleti Vaullion duarum falquatarum prati sitarum en Vouldrin que fuerunt antiquitus Ysabelle filie Hugonodi dou Poys juxta pratum Johannis Costantin a lacu, terram Francisci Cuvit a juria, pratum dicti Soudant a vento, et nemus de Vouldrin a borea.

Item, omnes et singulas alias res et possessiones quascunque tenent in villa et confinio de Mollen exceptis hiis que de alterius feudo moveri reperientur, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitentur dicti fratres recognoscentes conjunctim quilibet ipsorum pro medietate eisdem dominis Romanimonasterii et suis inclusis primo, tresdecim solidis octo denariis et obolo dimidio raso avene duobus solidis uno raso avene et tertio unius rasi avene pro dictis rebus et quadam ochia prati que solebat esse casale quam tenet Michael Venard pro qua volunt supportare censem ratione guerencie que fuerunt dicte Rolete Gollion primo descriptis, quindecim solidis septem denariis cum obolo tribus rasos cum dimidio avene, una cupa cum dimidia et uno quarterono avene ad cumulum pro rebus que fuerunt dicte Johnete de Bruyt,

tresdecim denarios et tercio unius denarii pro dicta tercia parte indivisa trium falquatarum de Lestrembloz que fuit Johannodi de Puteo, quinque solidis duobus denariis cum obolo uno raso tercio unius rasi avene pro aliis rebus prescriptis que fuerunt dicti Jaqueti Mathey, duobus solidis novem denariis cum obolo et dimidio raso avene pro aliis rebus que fuerunt dicte Nicole Bergoz, terciam parte quatuor denariorum et unius rasi avene pro dicta tercia parte morcelli prati sit es Folz en Lespinaz quam tenet dictus Vouchy in vadio et fuit de bonis Jaqueti Germanet, et duobus denariis pro dicta medietate duarum falquatarum sitarum en Vouldrin que fuerunt dicte Ysabelle dou Poys, deductis eisdem tribus denariis cum obolo per Michaelem Lambert de Ballen pro dimidia posa terre sita en Muratel, videlicet omnibus inclusis, decemnovem quarteronos rasos, duas partes unius quarteroni rasi avene bone et receptibils ad mensuram Albone, et quadraginta solidos et tres denarios Lausannenses bone monete cursibilis in Vuado de censu annuali et perpetuo solvendos per eosdem confitentes et suos eisdem dominis Romanimonasterii...

51v Item, preterea tenent et se tenere confitent ut supra de bonis que antiquitus fuerunt Johannodi Coendoz et Johnete uxoris Anthonii Champanel ex acquisito jam dudum facto et laudato unam posam cum dimidia terre sitam en Champ Braye juxta terram Francisci Cuvit et plures contors a juria, terram Petri Coendoz alias Grand a lacu, affrontat terre Stephani Cuvit a borea, sub censu per liberos Glaudii Coendoz recognito quem volverunt supportare pro presenti.

Item magis, tenent et se tenere confitent ut supra de bonis et recognicione illorum de Frigidavilla ex acquisito jam dudum facto per Michaelem de Ballen a Michaele de Frigidavilla et Glaudio eius filio constante instrumento per Dominum Jacobum Amouldry recepto et per Dominum Jacobum Grancerii grossato et signato 09 may 1423 in presenti recognicione exhibito et laudato, unam peciam terre et prati sitam ou Planoz indivisam cum Petro de Frigidavilla juxta terram dictorum confitencium a lacu et juria, plures contors eciam a juria, et terram que fuit ou Mecieux a borea et vento, sub censu per Johannis de Frigidavilla recognito et quem supportat ad presens ratione guerencie.

Item magis, de bonis et recognicione Johannis Folliet ex acquisito per eundem Jacobum facto sub ... reacheti ab eodem Johanne Folliet precio duodecim florenorum constante instrumento per Girardum de Chardoney recepto et signato 12 mar 1493 unum morcellum clausum prope domum suam juxta casale dicti Folliet a borea, clausum dictorum confitencium a lacu, ortum seu clausellum eis Morellon a juria, et terram Girarde relicte Roleti Bovey a borea, onus autm census supportat Johannes Folliet ratione reacheti ..., actum apud Mollen supra cimisterium dicti loci..., presente Glaudio Bolley eorum sororio presentibus eciam Johanne Costantin, Johanne Morellon, et Johanne Soudant ...

53 Hugonetus Morand de Altacuria subtus Mont habitator de Mollens, 26 apr 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus Andree Perronet quondam commissarii dictarum extenterum Romanimonasterii recognitas per Agnetam filiam quondam Jaqueti Morellon et Michaelem de Pleit et que antiquitus fuerunt Alexie filie Jaqueti de Mediavilla, et quas tenet ex acquisito per eum facto a Jacobo, Johanneta, et Johanne libris dicti Michaelis de Pleit alias Jaquier parientes cum Anthonio de Curia tenete pro Henrico Chaponet et dicta Agneta eiusdem Henrici uxore,

Et primo, dimidiam posam terre sitam in Bourgerit juxta terram eis Grand que fuit a Lambert a parte venti, terram et pratum Johannis Morellon a lacu, terram Johannis Costantin a juria, et terram dicti Anthonii de Curia cum qua partitur a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Ancevroz juxta terram dicti Anthonii de Curia cum qua partitur a borea, plures contors a vento, affrontat pascue communi a juria, et terre dicti Anthonii de Curia que fuit Thome des Sauges a lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio de Curia unius pose cum dimidia terre site eis Loyetes juxta terram Petri Coendoz a parte lacus, terram Ancilesie uxoris Hugonini Mouraz de Monrichie a juria, terram ou Pollen a vento, et pratum ipsorum parcionariorum a borea.

53v Item, en Vouldrin unam posam terre juxta terram Petri Rolet a parte boree, terram quondam Mermerii Morand de Monrichie a vento et juria, et affrontat vie publice tendenti a villa de Mollen ad Lilam a lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio de Curia duarum posarum terre sitarum en Crevacueur vacantium juxta aquam de la Malagnyez a borea, terram Petri Rolet a parte venti, et terram Mermeti Jolivet que fuit Hugonini Lombard a juria.

Item, medietatem ut supra unius pecie terre continentis tercium unius pose site en Vouldrin juxta terram Petri Coendoz a vento, viam publicam a parte jurie, et terram quondam Johannis Martin de Monrichie a parte lacus.

Item, sus la Riaz de Vouldrin unam posam terre juxta viam publicam tendentem ad Monrichie a lacu, terram Pollenne relicte Petri Joseph quondam a juria, terram Petri Rolet a lacu seu vento, et terram ipsorum parcionariorum a borea.

Item, subtus loz Chasney unam posam terre vacantem ipse confitens et dictus Anthonius de Curia de qua dicto confidenti spectat medietas indivisa juxta terram Petri Rolet a borea et lacu, plures contors a parte vento, et viam publicam a juria. (Grammatically defective, since there are two persons in the nominative case, but the verb is singular.)

Item, medietatem ut supra unius pose terre vacantis juxta terram Petri Coendoz a lacu, terram Petri Rolet a juria et borea, et terram ipsorum parcionariorum a vento.

Item, medietatem ut supra unius falquate prati site en Vouldrin juxta pratum Petri Rolet a juria et borea, pratum Leone filie Artaudi Burrico ab oriente seu borea, et pratum eis Coendoz a vento.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius falquate prati site eis Gollies eciam indivise cum Girarda relicta Roleti Bovey que habet alias falquatam indivisam et que due falquate tangunt aquam de Lestrembloz a juria et borea, pratum eis Mayor a vento, et pratum dicte Girarde a lacu.

54 Item, medietatem ut supra cum dicto Anthonio de Curia quatuor denariorum Lausannensium bonorum annue pensionis sibi debitorum per Michaelis Venard super una posa terre sita en la Gottaz juxta terram Stephani Cuvit a juria, pratum dicte Girarde a lacu, et viam publicam a vento.

Item, eis Curson partem suam dimidie falquate prati juxta pratum Nicodi Jaquemet de Monrichie quod fuit Johannis Rolet a juria, pratum eis Jaquier quod fuit a Vioget a lacu, pratum Petri Coendoz a borea, et pratum a la Vignetaz uxoris Amedei Buffet a vento, quamvis tamen modo occupent les Jaquier predicti.

Item, medietatem octave partis indivise cum dicto Anthonio de Curia et certis partionariis tocius nemoris appellati dou For siti supra la Malagnyez juxta rispam de Mollens a vento ex una, et pascuam ex altera.

Item, alias res si que sint moventes de feudo dicti Romanimonasterii quas tenebat dictus quondam Michael Jaquier, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur prefatis dominis Romanimonasterii et suis fact divisione de censibus cum dicto Anthonio videlicet duos quarteronos raso bone avene mensure Albone et quinque solidos novem denarios cum obolo et picta bone monete cursibilis de censu annuali solvendos... , actum apud Mollens supra cimisterium dicti loci ... presente dicto Anthonio de Curia necnon Johanne Soudant et Johanne Costantin...

55 Philibertus et Johannes filii quondam Mondeti Morellon de Mollen, 26 apr 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confiniio de Mollen alias in manibus Andree Perronet quondam commissarii presencium extentarum recognitas per eundem Mondeti Morellon, et quas tenent ut infra ex successione dicti sui patris partitus in aliquibus et parcientes in aliis locis,

Et primo, dictus Philibertus per se tres posas terre sitas en Fontannallan que solebant esse ad terragium et ipsas antiquitus solebat tenere Stephanus Buelley juxta terram dicti Johannis Morellon infrascriptam a parte lacus, terram dicti Philiberti de feudo Nicodi de Albona domicelli Morgie a juria, affrontat terre Stephani Cuvit que fuit a Joly a borea, et terre Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a vento, et que tres pose fuerunt jam diu est accensate et reducte ad censum loco terragii videlicet ad unam cupam cum dimidia frumenti boni et receptibilis mensure Albone, quam cupam cum dimidia videlicet tres quarteronos debet dictus Philibertus per se et confitetur debere de censu solvendos per eundem confitentem et suos annualiter apud Mollen in manibus receptoris dicti Romanimonasterii in festo Nativitatis Domini.

Item, tenent ipsi fratres per medium unum casale ad ochiam redactum (=reductum) continentem dimidię fosseratam situm in villa de Mollen in Angulo a parte borea quod fuit et erat antiquitus Hugonet de Albona et jam diu est suis predecessoribus accensatum juxta terram de Champo Jaquemeti Costantin que fuit Glaudii Davoyr a borea, casale Stephani Cuvit a vento, ochiam dictorum confitencium de feudo Stephani de Albona a lacu, et ochiam dicti Jaquemeti Costantin a juria, sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio decem denariorum Lausannensium bonorum solvendorum per eosdem confitentes et suos per medium annualiter et

perpetue in dicto festo Nativitatis Domini, et ultra solvunt heredibus Nicodi de Albona tam pro ipso quam certis aliis rebus de alio feudo certas pensiones.

55v Item, res sequentes que antiquitus fuerunt Johannodi Lausenon et jam ut supra recognitas,

Primo, ipsi ambo divisum ? tamen et habet Philibertus a parte venti domum ipsorum confitencium in qua resident cum casali, curtina, et pertinenciis suis sitam in villa de Mollen inclusa certa parte dicte domus a borea que fuit de bonis et recognicione Johannis Rolet ex acquisito per ipsos seu eorum patrem facto a Johanne Barat causam habente a dicto Rolet et sibi in presenti extenta laudato juxta quandam partem dicte domus super communi dicte ville ut dicitur edificatam a parte boree, ochiam Petri Rolet a vento, affrontat casali Johannis Folliet ex oriente, et ochie Girarde relicte Roleti bovey a juria.

Item, ipsi ambo per medium et [habet ?] dictus Philibertus ab oriente unam ochiam pratinam sitam ibi prope continentem dimidiam posam juxta ochiam seu clausum Johannis Folliet quem tenent les Mathey a lacu, ochiam seu clausum Petri Rolet a juria, affrontat curtine dictorum confitencium a borea, et terre dicte Girarde relicte Roleti Bovey a vento, super cuius certa parte a borea ubi erat quoddam casale et certa parte dicte domus solvunt Petro Rolet septem denarios Lausannenses annue pensionis ex accensamento jam diu est facto.

Item, dictus Philibertus per se dimidiam posam terre sitam en Crousaz alias en Champ Rion juxta terram dicte Girarde a borea, terram Johannes Folliet a vento, affrontat terre Petri Coendoz a lacu, et terre Glaudii de Lavignye domicelli a juria, pro quibus domo, ochia, et terra debere confitentur ipsi fratres prefatis dominis et suis inclusis duobus solidis et sex denariis pro dicta parte domus que fuit Johannis Rolet et residuo pro aliis rebus que fuerunt dicti Lausenon videlicet tres quarteronus avene receptibilis rasos mensure Albone et quinque solidos et septem denarios Lausannenses bone monete cursibilis in patria Waudi de censu annuali solvendos per eosdem fratres per medium ut supra annualiter et perpetue in festo predicto Nativitatis Domini.

56 Item magis, tenent et se tenere confitentur ut supra maxime dictus Philibertus de bonis que antiquitus fuerunt Mondeti Soudant unam chintriam prati sitam en Bougerit jam diu est accensatam juxta terram dicti Philiberti a parte juria, pratum Hugonet Morand a lacu, pratum Michaelis Venard a borea, et plures contors a vento, super qua debentur Johanni Costantin sex denarii annue pensionis quos asserunt dicti confitentes fuisse acquisitos unde convenunt de laude in presenti recognicione.

Item magis, tenet et se tenere confitetur dictus Johannes per se de bonis alias recognitis per Johannem de Lappra ex abbergamento sibi in presenti recognicione per eosdem dominos Romanimonasterii duas posas terre sitas en Vouldrin que antiquitus fuerunt Reymondi Barberii juxta terram dicti Philiberti suprascriptam a juria, viam publicam a lacu, affrontat terre Johannis Costantin a borea, et terre Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a vento, sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio unius cupe bladi boni et receptibilis medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone solvende per eundem Johannem et suis annualiter et perpetue in festo Nativitatis Domini ut supra.

Item magis, tenet dictus Philibertus pro se ut asserit de bonis et recognicione Johannis Lambert ex acquisito per eum facto a Theobaldo Beney de Sarrata causam habente a filio Anthonie uxoris dicti Lambert qui dictus Lambert assignaverat sex libras monete constante instrumento dicti acquisiti per Vuillierum dictum Muvilliodi recepto et signato et in presenti extenta exhibito et laudato duas posas terre sitas en la Goctaz juxta terram Johannis Soudant quam tenent les Grant a borea et vento, affrontat terre Girarde relicte Roleti Bovey que fuit ou Rossel a lacu, et pascue communi a juria, onus autem census supportat modo Franciscus Cuvit racione reacheti.

56v Item, de dictis bonis seu de bonis et recognicione quondam Glaudii Davoys tenet dictus Johannis per se ex acquisito facto a Mermeto Cordey et sibi in presenti extenta sub tamen reacheto laudato unam posam cum dimidia terre sitam en Montey juxta terram Anthonii de Curia que fuit Thome des Sauges a lacu, terram Stephani Cuvit a juria, et affrontat terre Michaelis Venard a vento, onus autem census supportat Jaquemetus Costantin racione racheti sibi pertinentis et reservati... , actum supra cimisterium de Mollen presentibus ibidem Hugoneto Morand, Johannis (should be Johanne) Costantin, et Johanne Soudant...

(There are two folios numbered 57, here designated 57a and 57b.)

57a Girarda relicta Roleti Bovey (clear) filia quondam Joheneti Dawey de Mollen, 28 apr 1496. **includes the mill at les Gollyes**, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus Andree Perronet quondam commissarii presencium extenterum recognitas per dictum Johenetum Dawer et Jaquetum eius fratratis, et quas tenet ex successione legitima dictorum patris et patrui, que que res fuerunt antiquitus de demanio dicte ecclesie, et post modum abbergate, deindeque per dictos predecessores suos acquisite a Girardo Chappuis de Apples et sibi in presenti extenta prout jam alias confirmate,

Et primo, **molendinum de Gollies**, ressiam, et alia exameta ibi constructa, cum bedo et plateis aque pertinenciis suis situm in fluxu dou Veron inter Mollen et Ballen juxta carreriam publicam tendentem a villa de Ballen ad Lilam a lacu et oriente, magnum cursum dicte aque dou Veron a juria et borea, et pratum dicti molendini infrascriptam a vento.

Item, ibidem unum clausum continentem unam falquatam prati juxta dictam carreriam a juria, aquam dou Veron a borea, terram et clausum Johannis de Frigidavilla de Ballen a vento, et pratum seu nenus hospitalis Morgie quod tenet Petrus Jaylor junior a lacu.

Item, ibidem retro dictum molendinum unum alium morcellum prati continentem unam falquatam cum dimidia prati juxta dictum molendinum et dictam carreriam a lacu seu oriente, terram Petri Mayor junioris que fuit Johannis Souda[nt] a vento, et magnum cursum Veronis a parte jurie.

57av Item, en la Perrousaz circa dimidiad posam terre juxta aquam dou Rochevroz a vento, terram dicte confitentis a borea, et affrontat dicto molendino a lacu.

Item, en Muratel unam posam terre juxta dictam aquam dou Rochevroz a borea, terram Jacobi et Petri Mathey a vento, et pratum Glaudii de Lavignye quod tenet Stephanus Cuvit a juria.

Item, en la Wersiz quartum unius falquate prati juxta pratum Petri Rossel seu Guilliermi de Coquina a juria, pratum Johannis Soudant quod dicitur esse de feudo de Gallera quodam rivo intermedio a borea, et terram Hugonet Morand a vento.

Item, unam peciam terre sitam prope et retro dictum molendinum juxta terram dicti [Petri] Mayor junioris et terram Johannis Folliet a vento, bedum molendini a borea, et magnam carreriam a parte lacus, pro quibusquidem rebus videlicet dicto molendino et ressia ac rebus prelimitatis debere confitetur dicta Girarda recognoscens prefatis dominis Romanimonasterii unum modium boni et receptibilis frumenti de frumento molendini ad mensuram Albone solvenis per eandem confitentem et suos prefatis dominis et suis annualiter et perpetue . . . , et est sciendum prout jam in precedenti extentat fit mencio quod molendinum cum duabus peciis primo limitatis fuerunt ut prefectur accensate quondam Nicodo Chappuis de Apples et alie tres pecie de Muratel, de la Perrousaz, et de la Wersiz fuerunt dicto Chappuis remisse per quondam Petrum de Mont pro certo censu supra inclusu deinde acquisite a dicto Girardo Chappuis constante instrumento per Aymonem Challeti recepto 07 apr 1438 et jam per defunctum dominum Johannem de Juys priorem Romanimonasterii laudato.

Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis per quos supra recognitis unam posam terre sitam en Muratel juxta terram dicte confitentis que fuit Johannodi Lausenon infrascriptam a vento, terram Petri Coendoz a borea, terram heredum Petri de Mont a lacu, et terram dictorum Mathey a juria, sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio trium denariorum Lausannensium bonorum sibi in presenti extenta impositorum ut supra solvendorum.

57b Item magis, de bonis ut supra recognitis duas posas cum dimidia terre sitas ibidem loco dicto en Muratel que alias et antiquitus fuerunt Johannodi Lausanon et jam diu est acquisite a Petro Joly et eius uxore juxta terram prescriptam a borea, terram Johannis Folliet a vento, nemus commune a juria, et affrontat terre heredum Petri de Mont a lacu, sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio trium denariorum Lausannensium bonorum sibi in presenti extenterum impositorum ut supra sovendorum.

Item, de dictis bonis ut supra recognitis circa unam posam terre sitam ou Planoz antiquitus recognitam per Johannodi de Puteo juxta terram Petri Grand a vento, terram Jacobi Mathey a borea et oriente, et terram Michaelis Venard a vento.

Item, preterea tenet ut supra terciam partem pro indiviso cum liberis Glaudii Grand unius falquate prati site en Muraz alias en la Chinaul eciā partientis cum loz Rossel et Glaudio Besenczon juxta viam publicam tendentem Apples a borea, et pratum de la Chinaul quod fuit a Joly et nunc tenet Stephanus Cuvit a vento, pro quaquidem posa dou Planoz et dicti tercia parte ipsius prati debere confitetur eisdem dominis Romanimonasterii tres denarios Lausannenses de censu sibi in presenti extenta impositos ut supra solvendos.

Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis ut supra recognitis medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio de Curia et Hugoneto Morand duarum falquatarum prati sitarum eis Gollies alias es Chentrie dou Lavioux juxta aquam de Lestrembloz a juria et borea, pratum dicte confitentis a lacu, et pratum eis Mayor a vento, que medietas fuit Johannodi Bocton et cuius reachetum ut dicitur spectat Petro Rolet, pro ipsa tamen debet et debere confitetur quam diu tenebit unum rasum hoc est duos quarteronos avene raso mensure Albone et quatuor denarios cum obolo Lausannenses de censu ut supra solvendos et cum aliis tenementariis equatos.

57bv Item magis, tenet ut supra de bonis et recognitione quandam Johannis Soudant ex acquisitis olim factis et in presenti extenta exhibitis et laudatis,

Primo, en Ancevroz unam falquatam prati juxta terram Francisci Cuvit a lacu, pratum dictorum Grand quod fuit Jaqueti Lambert a juria, pratum dicte confitentis a borea, et pratum Michaelis Venard a vento.

Item, en la Prelaz dimidiam posam terre juxta terram dicte confitentis que fuit Johannis Rolet a juria, plures contors a lacu, affrontat terre Stephani Cuvit que fuit Joheneti de Prata a borea, et terre heredum Petri de Mont a vento.

Item, subtus villam unum clausellum continentem dimidiam falquatam juxta pratum seu clausellum heredum quandam Petri de Mollens a vento, terram ecclesie a borea, et affrontat vie publice a juria.

Item, eis Communallies tercium unius falquate prati juxta pratum Francisci Cuvit a borea, pratum eiusdem confitentis a vento, pratum dicti Lambert quod tenet les Grand a juria, et pratum Petri Rossel et certorum suorum parcionariorum a lacu, pro quibus rebus eu fuerunt dicti Soudant debere confitetur dictis dominis ex equacione inde facta et in deductionem censum dicti Soudant videlicet unum quarteronum cum dimidio avene raso mensure Albone et tres solidos et tres denarios bone monete Lausannenses seu alterius cursibilis de censu ut supra solvendos.

Item magis, tenet et se tenere confitetur de bonis ut supra per dictum patrem suum recognitis ex acquisito inde facto a Glaudio et Petro Davoyr unam peciam terre sitam en la Goctaz continentem unam posam cum dimidia juxta terram Anthonii de Curia que fuit Thome des Sauges a lacu et juria, affrontat terre confitentis a vento, et terre Stephani Cuvit que fuit Joheneti de Prata a borea, onus autem census supportatur per Jaquetum Costantin nomine Glaudii Davoyr.

Item magis, de eisdem bonis et recognitione Glaudii et Petri Davoyr ex acquisito facto a dicto Petro Davoyr in presenti extenta exhibito et laudato unum morcellum prati situm eis Mosses juxta pratum dicte confitentis des Communallies quod fuit dictorum Glaudii et Petri Davoyr a lacu, terram dicte confitentis et plures contors a juria, pratum Johannis Soudant quod tenet dicta confitens suprascriptum a borea, et pratum Johannis Costantin a vento, onus autem census supportat Mermetus de Curia racione reacheti..., actum apud Mollen in domo Francisci Cuvit..., presentibus ibidem Jacobo Mathey, Anthonio de Curia, Mermeto de Curia, et Francisco Cuvit de Mollen...

58v Petrus Rossel (=du Russel) filius quondam Johannis Rossel de Mollen, 02 jul 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus quondam Andree Perroneti recognitas per dictum quondam Johannis eius patrem, et quas tenet ex successione eiusdem,

Et primo, unum casale citurni situm retro domum suam cum quadam ochia contigua a parte venti continente circa dimidiām fosseratam juxta ochiam Mermeti de Curia que fuit dicti Johannis Rossel a borea, quondam ochiam Michaelis Venard a vento, domum dicti confitentis a lacu, et semitam de Monrichie a juria, et est sciendum quod una rueta existens inter eandem domum et ochiam dicti Venard est de pertinenciis dicti citurni.

Item, en Malpraz tres seytoratas prati in duabus peciis quarum una jacet juxta rivum de la Chamberoteriz a borea et lacu, et pratum Jacobi Mathey a juria, alia est ibidem juxta rivum seu loz Bon de Malpraz a vento, pratum Johannis Costantin a borea, pratum quondam Jaqueti Lambert a parte jurie, et pratum Johannis Rolet quod tenet Glaudius Besenczon a lacu, quam peciam ultimo limitatam continentem duas falquatas prati tamen tenet dictus Glaudius Besenczon alias de Frigidavilla de Ballen et jam diu est tenuit.

Item, partem suam quam habet in uno morcello prati sito en Muraz parcientem cum les Grand et Glaudio Besenczon et Girarda relicta Roleti Bovey et certis aliis et recognicione lacu Grand limitato, pro quibus rebus debere confitetur idem Petrus recognoscens prefatis dominis Romanimonasterii et suis facta allocacione de censibus cum eodem confidente vicelicet duos quarteronos bone avene rasos mensure Albone et tres denarios Lausannenses de censu solvendos... , actum apud Mollen... presentibus ibidem Philiberto Morellon et HUgoneto Morand...

59v Discretus vir dominus Franciscus de Verneto cappellanus vicarius de Mollen, 26 apr 1496, de bonis et recognicione Johannis Rossel de Mollen ex acquisito per eundem facto a dicto Rossel constante instrumento per Dominum Humbertum de Vaud recepto 25 apr 1490 precio quadraginta solidorum in presenti recognicione exhibito et sibi laudato, unum morcellum orti seu ochie continentem fere unam fosseratam situm retro domum cure juxta ortum seu ochiam Francisci Cuvit que fuit Jaqueti Lambert a vento, ochiam Johannis Costantin et dictorum Chardon a borea, affrontat ochie quam tenet dicta cura et fuit eis Venard a lacu, et ochie seu pertinenciis domus dicti quondam Jaqueti Lambert quam tenet dictus Cuvit a juria, tenet in quam sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio sex denariorum Lausannensium bonorum solvendorum obligatione censerii in manibus receptoris dicti Romanimonasterii in festo Nativitatis Domini... , presentibus ibidem Francisco Cuvit et Jacobo Mathey de Mollen testibus...

60 « Extranei », presumably meaning reconnaissants for property at Mollens who resided elsewhere.

60 Johannes Folliet de Vaul prope Voufflens Castrum, 01 mar 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus quondam Andree Perroneti recognitas per eundem confitentem et que antiquitus fuerunt Alexie filie Nicolleti

Lausanon uxoris Perreti Cruesie (=Croysier ?), et quas tenet tam ex successione legitima quam ex acquisito per eum facto a Johannis Guidit sibique in presenti recognicione laudato,

Et primo, unum casale domum situm in villa de Mollen cum curtina ante juxta carreriam publicam a borea, ochiam eis Morellon et dicti confitentis a vento, domum Jacobi et Petri Mathey a lacu, et curtinam eis Morellon a juria.

Item, reachetum quod habet in et super uno clausello prati sito ibidem juxta clausum dictorum Mathey a lacu, clausum eis Morellon a juria, dictum casale a borea, et terram Girarde relicte Roleti Bovey a vento quem tenent les Mathey in vadio.

Item, unum morcellum octi situm ibidem contiguum juxta dictum casale a borea, clausellum eis Morellon a juria et vento, et clausum prelimitatum a lacu.

Item, en Tieriz dimidiā posam terre juxta terram quondam Jaqueti Lambert quam tenet idem confitens a lacu, terram quondam Johannodi Lausenon quam modo tenet Philibertus Morellon a juria, affrontat terre Jacobi Mathey a borea, et vie publice tendenti ad Ballen a vento.

60v Item, en Muratel duas posas cum dimidia terre juxta terram eis Morellon juxta terram heredum Petri de Mont a vento [et ?, or else *a vento* should be lined out] a lacu, et nemus quondam Henrici Chapponet a vento, et terram dicti confitentis infrascriptam a borea.

Item, ibidem unam posam terre juxta terram dictorum Morellon a borea, terram dicti confitentis prescriptam a vento et juria, et terram heredum quondam Johannodi Marguet a lacu.

Item, supra molendinum en la Trochiz Moctaz unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannis Soudant quam modo tenet Costantin a borea, terram Petri Mayor de Ballen junioris a vento, viam publicam a lacu, et bedum molendini a juria.

Item, en Montey dimidiā posam terre vacantem juxta terram Henrici de Curia que fuit Henrici Chapponet a borea, terram dictorum Morellon a vento, affrontat terre dictorum Mathey a juria, et vie tendenti ad Lilam a lacu.

Item, en Fontannallan unam posam terre juxta terram dicti Anthonii de Curia que fuit Henrici Chapponet a lacu, terram dictorum Mathey a juria, terram confratrie de Mollen a vento, et planchias vacantes a borea.

Item, en Vouldrin duas posas terre redactas (=reductas) ad pratum juxta pascuam communem a lacu, pratum eccleie de Mollen et plurium aliorum a juria, pratum dicti confitentis a borea, et pascuam communem a vento, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur pro se et suis quibus supra eisdem dominis commendatario et conventui Romanimonasterii et suis tres quarteronos rasos bone avene mensure Albone et tres solidos et unum denarium Lausannenses seu alterius bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali et perpetuo solvendos...

61 Item magis, tenet et se tenere confitetur ab eisdem dominis et de eorum feudo et directo dominio et de bonis et recognicione quondam Jaqueti Lambert ex empto per ipsum facto sub tamen reacheto ab eodem Lambert precio triginta solidorum constante instrumento in presenti recognicione exhibito et laudato res sequentes,

Et primo, dimmidiam posam terre sitam en Tieriz juxta terram eiusdem confitentis suprascriptam a juria, terram heredum Petri Mathey a lacu, affrontat terre Roleti Bovey seu eius relicte quam tenet Jaquetus Mathey a borea, et vie publice a vento.

Item, en Muraz unam falquatam prati juxta pratum eiusdem confitentem quod est de feudo de Gallera a vento, pascuam a borea, et aquam Veronis ex oriente, onus autem census solvit et supportat Franciscus Cuvit ratione reacheti tenementarius bonorum dicti quondam Jaqueti Lambert... , actum apud Morgiam presentibus ibidem Anthonio Danyel ? de Morgia, Girardo Govers ? et Petro Oysellet de Montero...

62 Claudius Chardon de Mont Gebennensis diocesis suo et Johannis eius fratribus nomibus, 15 apr 1497, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus quondam Andree Perroneti recognitas per Glaudium Meycieux de Beria et que antiquitus fuerunt Nicodi dicti Meyceieux, et quas tenent ipsi fratres ex acquisito per dictum patrem suum facto a Glaudio et Johanne Meycieux constante instrumento dicti acquisiti per providum virum Stephanum Cuvit sub sigillio curie decanatus Morgie recepto et signato 18 apr 1479 sibi in presenti extenta laudato et confirmato,

Et primo, unum morcellum ochie situm in villa de Mollen retro domum cure continentem duas fosseratas juxta ochiam heredum Petri de Mont a borea, ochiam dicte cure que fuit tam a Venard quam Petri Rossel a vento, affrontat domi dicte cure ab oriente, et ochie Johannis Constantin que fuit una pars Johannis Soudant et alia de presenti recognicione et eidem Costantin excambiata a juria.

Item, en Sersin unam posam terre vacantem juxta terram Jacobi Mathey a juria, terram Girarde relicte Roleti Bovey a lacu, terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a vento, et pascuam a borea.

62v Item, en Lestrembloz duas posas terre ad pratum reversas juxta terram Johannis Costantin a vento, terram liberorum Glaudii Coendoz a borea, terram Michaelis Venard a juria, et pratum eis Cuvit ab oriente seu lacu.

Item, en Mont Dillion unam posam terre juxta terram Stephani Cuvit que fuit Johannis Soudant a vento, terram Petri Grand que fuit ou Rossel a borea, affrontat terre sequenti a lacu, et terre eis Mathey a juria.

Item, eus Carroz unam posam terre juxta terram dicti Johannis Soudant quam tenet dictus Cuvit et plures contors a juria, terram Michaelis Venard a lacu, et affrontat terre Jacobi Mathey et Hugonet Morand a vento.

Item, terciam partem pro indiviso cum Johanne Costantin et Jacobo Mathey dimidie falquate prati site en Muraz juxta pratum Petri Mayor de Ballen junioris que fuit a Soudant a borea, pratum Petri Coendoz a vento, pratum heredum Petri de Mont a juria, et aque Veronis a lacu.

Item, terciam partem pro indiviso cum quibus supra dimidie falquate prati site eis Mosses juxta terram Jaqueti Lambert quam tenent les Grand alias Coendoz a juria, pratum Girarde relicte Roleti Bovey quod fuit Glaudii Davoir a borea, pratum Hugonet Morand a vento, et pratum Johannis Juenyn a lacu.

Item, in Montana unum morcellum prati loco dito ou Pra ou Meycieux continentem quinque falquatas juxta pratum dictorum Mathey a borea et lacu, et commune a vento et juria.

Item, supra Pontem ? dou Veyron dimidiem posam terre juxta viam publicam a borea, et terram heredum Petri Magnyn a vento, quam tamen ignorat.

Item, eciam res sequentes que fuerunt de tenemento Cecillione matris dicti Nicodi Meycieux,

Primo, unam peciam terre sitam en la Grossaz Pierraz continentem unam posam cum dimidia alias in precedentibus extensis in duabus particulis recognitam juxta terram Johannis Soudant quam tenent les Grand a vento, terram ecclisie de Mollen et viam publicam tendentem ad Pampignye a borea, affrontat terre Johannis et Philiberti Morellon a lacu, et dicte vie a juria.

63 Item, de bonis que fuerunt Nicolleti Vaullion et per eius recognitis et deinde dicti Meycieux ex acquisito predicto a dictis Meycieux ut supra facto et laudato medietatem pro indiviso cum Jacobo et Petro Mathey duarum falquatarum prati sitarum en Vouldrin juxta pratum Johannis Costantin a lacu, terram Francisci Cuvit a juria, et nemus de Vouldrin a borea.

Item magis, de bonis et recognitione quandam Petri Joly et Francesie eius uxoris ex acquisito predicto a dictis Meycieux facto ut prefectur et laudato unam peciam terre sitam en Montey continentem unam posam cum dimidia terre inclusa dicta dimidia posa que est a parte jurie que fuit de bonis Johannis Soudant et deinde dicto Meycieux jam dudum acquisita juxta terram Stephani Cuvit a lacu, viam publicam a juria, affrontat terre Johannis Costantin a borea, et terre Michaelis Venard a vento, super qua dimidia posa terre inclusa Johannes Soudant percipiebat quandam pensione que in presenti extenta fuit quictata et remissa ex certi pacto, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Glaudius nomine quo supra dicti domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis inclusis,

Primo, sex solidos et tribus denariis Lausannensium, uno raso et tercio unius rasi avene pro bonis antiquis que fuerunt dicti Meycieux et dicte Cecillion[e] eius matris duobus denariorum pro dicta medietate prati de Vouldrin que fuit Nicolleti Vaullion et duodecim denariis pro dicta terra de Montey que fuit dicti Joly et dicti Soudant, videlicet duos quarteronos et duas partes unius quarteroni bone avene receptibilis ad mensuram Albone rasos et septem solidos et quinque denarios Lausannenses seu bone monete cursibilis in patria Vaudi de census solvendos per eundem confitentem nomine quo supra et suos quo supra juramento suo et

obligacione dictarum rerum et aliorum bonorum suorum eisdem dominis Romanimonasterii in manibus eorum receptoris annualiter et perpetue apud Mollen in festo Nativitatis Domini.

63v Et preterea tenent et tenere confitetur nomine quo supra ab eisdem dominis Romanimonaterii et de eorum feudo et directo dominio de bonis et recogniacione quondam Johannis Rolet ex acquisito sub tamen reacheto ut asserit facto et ut prefectur laudanto unam peciam terre sitam en Montey continentem tres posas juxta terram Anthonii deu Curia que fuit a Chapponet a borea, terram Johannis Constantin a vento et lacu, et affrontat vie de Monrichie a juria, onus autem census supportatur per Petru Rolet racione reacheti... , actum apud Mollen,... presentibus ibidem Johanne Costantin et Gaudio Bolley.

64 Petrus et Michael dicti Mayor de Ballen filii quondam Anthonii dou Verney, 24 jul 1496 (see below, Petrus and Michael, or their representatives, signed at different times), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus Andree Perronet quondam commissarii... recognitas per dictum quondam eorum patrem et quas tenent ex successione legitima eiusdem, et que antiquitus fuerent Doucete filie Jaqueti Soudant et que partiuntur in certis locis cum rebus quas tenet Franciscus Cuvit de tenemento Jaqueti Lambert,

Et primo, en Champo alias en soz Villaz, duas posas terre magnas appellatas Champbrecton, inclusa una ochia a parte venti que pertinebat dicto Jaqueto Lambert per medietate et que fuit dictis confitentibus excambiata et divissa per dictum Franciscum Cuvit in presenti recognacione in contrarium unius alterius ochie site subtus casale dicte Lambert in qua simulitur dicti confitentes habebant medietatem et de quo excampio satisfecerunt de laude et tangunt dicte due pose viam publicam tenedentem ad Monrichier la lacu, terram Mermeti de Curia que fuit Petri Davoir a juria, affrontat terre dicti Mermeti que fuit es Grant a borea, et ochie Jaquemeti Costantin que fuit Petri Vaullion a vento.

Item, ou Champ dou Mont, duas posas terre inclusa dimidia poas que fuit antiquitus Reymondi de Gollies et deinde dicti quondam eorum patris ut supra recognita juxta terram liberorum Petri Mathey a juria et borea, terram Petri Coendoz a vento, affrontat vie publice tendenti ad Monrichie a juria, et terre liberorum quondam Petri Mathey a lacu.

64v Item, en Champ Brayer dimidiad posam terre juxta viam publicam a borea, terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a vento et juria, et plures contors a lacu.

Item, eis Escuene, duas posas terre juxta terram Stephani Cuvit que fuit Glaudii Davoyr a vento, terram vacantem que fuit Johannodi Lausenon a borea, viam publicam a juria, et terram infrascriptam a lacu, quas tamen tenet Jacobus Mathey in excambium in contrarium certarum rerum sitarum in confinio de Ballen ad tempus.

Item, ibidem (=eis Escuene), unam posam terre vacantem juxta terram Petri Coendoz a lacu, terram prescriptam et plures contors a juria, terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a vento, et viam publicam a borea.

Item, en Laglie unam posam cum dimidia terre vacantem juxta terram Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a borea et juria, terram Mermeti de Curia que fuit Petri Davoir a vento, et viam publicam a lacu.

Item, en la Goctaz, unam posam terre vacante commune a juria, terram quam nunc tenet Johannes Juenyn a lacu, marescum de la Goctaz a juria, affrontat terre Johannis Soudant quam nunc tenet Petrus Grand a borea, et terre dicti Soudan quam tenet Stephanis Cuvit a vento.

Item, ou Boy de Wespraz unam posam terre et prati juxta terram Johannis Costantin a lacu, terram Petri Rolet a juria, le Boy de Wespraz a borea, et viam publicam a vento.

Item, en Muratel unam posam terre juxta terram Michaelis Lambert que fuit Johanneti de Prata a vento et borea, terram heredes Petri de Mont a lacu, et plures contors a juria.

Item, en Pra Tieczan ? unam posam terre juxta plures contors a borea, pratum seu terram liberorum Aymonodi Mayor et liberorum Petri Mathey a vento, affrontat terre Glaudii Chardon que fuit ou Meycieux (=Messioux) a juria, et terre Michaelis Venard a lacu.

65 Item, subtus loz Rochevroz, tres posas terre juxta plures contors a lacu, terram Francisci Cuvit et dictorum Mathey a juria, terram Petri Grand alias Coendoz que fuit ou Rossel et plurium aliorum a borea, et pratum dictorum Mathey et dicti Coendoz a vento.

Item, ibidem (=subtus loz Rochevroz), unam posam terre juxta terram Stephani Cuvit a borea, terram dictorum Mathey a vento, terram Philiberti Morellon a lacu, et terram prescriptam dictorum confitencium a juria.

Item, loco dicto eis Sallioux, unam posam terre quam ignorant juxta terram heredes Petri de Mont a borea et terram heredes Nicole filie a Bardet a vento.

Item, en Champo dimidiad posam terre juxta terram Mermeti de Curia que fuit Petri Davoir a lacu, viam seu semitam tendentem ad Monrichie a juria, affrontat terre dicti Mermeti a vento, et terre dicti Mermeti a borea.

Item, en Sersin ou Passioux unam posam terre juxta terram Petri Rossel et plurium aliorum a lacu, terram Stephani Cuvit a juria, pratum Roleti Bovey seu Girarde eius relicte a vento, et viam publicam a borea.

Item, en Lavioux en Lestrembloz, dimidiad falquatam prati juxta pratum Francisci Cuvit quod fuit a Lambert a vento, pratum dicte Girarde relicte Roleti Bovey a borea, aquam des Gollies a juria, et pratum dicte Girarde quod fuit a Soudant a lacum quam tamen tenet dictus Jacobus Mathey in excambium ut supra ad tempus.

Item, ou Natey alias en la Chamberoteriz soz loz Boy, dimidiad falquatam prati juxta pratum Francisci Cuvit quod fuit dicti Lambert a borea, pratum Nicodi Soudant de Ballen et plurium aliorum a vento, aquam de la Chamberoteriz a juria, et pratum Glaudii Besenczon quod fuit ou Rossel a lacu.

Item, quartam partem pro indiviso cum dicto Cuvit pro Lambert et Johanne Costantin pro quarto, et Glaudio Arsonarrez de Biroulaz pro quarto duarum falquatarum prati sitarum eis Chaul, juxta pascuam communem a vento et juria, pratum Johannis Costantin et dicti Cuvit quod fuit a Lambert a borea, et pratum Michaelis Venard a lacu.

65v Item, quartam partem indivisam cum dicto Cuvit pro Lambert et dicto Arsonarrez pro medietate dimidiā falquate prati site ibidem eis Chaul juxta pratum dicti Cuvit de Longemalez a borea, pratum Michaelis Venard a vento, et pratum Stephani Cuvit a juria.

Item, medietatem cum dicto Cuvit unius chintrie prati site en Revers subtus la Chargeolaz continentem dimidiā falquatam juxta pratum Glaudii de Lavignye a borea, pratum Jacobi Mathey a vento, pratum curati de Mollen ex oriente, et pratum Stephani Cuvit a juria.

Item, eis Bon, dimidiā falquatam prati inclusa medietate que fuit dicti Lambert et per dictum Franciscum Cuvit in presente recognicione divisa in partagium, juxta casale dicti Lambert de qua super fit mencio, juxta terram et pratum Johannis Soudan seu Costantin a borea, pratum dicti Lambert a vento, et les Bon a juria et lacu.

Item, eis Perrewit, unam posam terre juxta terram Michaelis Venard a borea, terram quondam Jaqueti Coschet a vento, et viam publicam a lacu.

Item, eis Escuene, dimidiā posam terre juxta terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a vento et juria, et terram Stephani Cuvit que fuit Glaudii Davoys a borea et lacu.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quascunque tenent et possident in villa et confinio de Mollen exceptis hiis que de alterius feudo vel dicto domino moveri reperientur, et pro ipsis premissis rebus omnibus et singulis debere confitentur dicti fratres recognoscentes eisdem domini Romanimonasterii videlicet sex quarteronos rassos bone avene mensure Albone et sexdecim solidos et septem denarios cum obolo bone monete Lausannenses seu alterius cursibilis in solvendos per eosdem confitentes et suos equali rata eisdem dominis et suis..., et quamvis de ipsis rebus fecerunt partagium causa tamen expedicionis recognoscere per medium..., Datum quoad dictum Michaelem Mayor presente Jacobo Mayor eius nepote super cimisterium de Mollens **die festi Sancti Marci evangeliste (25 apr) 1496** presentibus ibidem Francisco Cuvit et Hugoneto Morand de Mollens testibus. Et quoad dictum Petrum, Jacobus, et Humberto eius liberi cuiuslibet *vallitudinarius et senex* (aged and infirm) laudavunt presentem recognitionem nomine suo et dicti patris sui apud Apples **24 jul anno quo super (1496)** presentibus ibidem Petro Rossel et Michaele Lambert de Ballen sumptorum pro testibus vocatis et rogatis, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

Thus, the parties who signed were : (for Michael Mayor), Jacobus Mayor his nephew ; (and for Petrus Mayor, noted as aged and infirm), his sons Jacobus and Humbertus.

66v « Eisdem fratres seu pocius patruus et nepotes predicti confitenti », same dates as previous item . (Translation : “These brothers or rather the paternal uncle and nephews of the said parties” / « Lesdits frères ou plutôt les oncle paternel et neveux des dits confessants ». They

are not identified explicitly in this reconnaissance, but in the one that precedes it, the nephews might be Jacobus and Humbertus, sons of Petrus and thus nephews of Michael. There is a possibility that the construction was careless, and that the intended parties are Michael Mayor and his nephews Jacobus and Humbertus, who are thus “patruus et nepotes”. It may be possible to identify the properties ascribed to these parties in the succeeding terrier of Franciscus Grossi, Fg 52, and thus learn what a later generation had to say about them.) ... de bonis et recognicione Johannis Soudant ex acquisitionem per ipsos vel dicti patrui patrem factis, (Thus, purchased from Johannes Soudan by the father of the said paternal uncle ? If the paternal uncle in question was Michael, then the father was Anthonius Mayor alias de Vernetto.)